
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

Verbale di deliberazione N. 105
della Giunta comunale

OGGETTO: Erogazione contributo all'Azienda pubblica di servizi alla 
persona "dott. A. Bontempelli" con sede a Pellizzano (TN).

L'anno DUEMILAVENTI addì uno del mese di dicembre, alle ore 09.30, nella sala delle 

riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco
2.  Pasquali Mario - Vicesindaco
3.  Dalla Valle Irene - Assessore
4.  Barbetti Roberta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Incapo dott. Carlo Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Erogazione contributo all’Azienda pubblica di servizi alla persona “Dott. A. 

Bontempelli” con sede in Pellizzano (TN). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• l’Organizzazione Mondiale della sanità in data 30 gennaio ha emesso la dichiarazione di emergenza 

internazionale per la tutela della salute pubblica a causa del diffondersi del virus denominato 

COVID-19; 

• il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza nazionale in conseguenza del rischio 

sanitario a causa dell’alto rischio di contagio di malattie connesse all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• successivamente tale emergenza si è allargata in maniera diffusa in tutto il Nord Italia ed in 

particolare anche nell’ Alta Val di Sole, meta di molti turisti; 

• considerata la situazione di allarme sanitario che attualmente vive l’Azienda di Servizi alla Persona 

“dott. Antonio Bontempelli” di Pellizzano (Tn) dove sono ospitati anziani provenienti dal Comune di 

Mezzana e dai Comuni limitrofi ed in particolare la richiesta rivolta ai comuni dell‘Alta Val di Sole di 

contribuire alle spese urgenti per acquistare strumentazioni e materiale di consumo per il supporto 

delle terapie per contrastare le patologie insorte negli anziani ospiti nella struttura;  

 

Preso atto che in accordo con i quattro Comuni dell’Alta Val di Sole, il Comune di Mezzana si è reso 

disponibile al finanziamento dei parte delle spese connesse all’emergenza sanitaria per l’importo di € 

6.000,00.=; 

 

Ritenuto pertanto che la domanda suddetta sia degna di essere favorevolmente accolta, ravvisando la 
corrispondenza tra l’attività a cui vanno specificamente destinati i finanziamenti predetti e le legittime finalità 
da perseguire; 
 

Considerato che dal 1° gennaio 2016 è entrata in vigore, anche per gli Enti della Provincia Autonoma di 
Trento, la riforma sull’armonizzazione contabile degli Enti territoriali e dei loro Enti strumentali prevista dal 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.; 
 
Visto che al finanziamento della spesa si provvede con disponibilità proprie di bilancio; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 di data 27 marzo 2020 di approvazione del Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2020, 2021 e 2022; 

 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

 
Dato atto che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione 
è stato espresso il parere di regolarità amministrativa ed il parere di regolarità contabile rispettivamente da 
parte del Responsabile dell’Ufficio Cultura Biblioteca, Associazioni, Sport della vigente Convenzione GOA 
con il Comune di Commezzadura – Area Attività Sociali e del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 
2018, n. 2; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 



1. Di corrispondere, per quanto esposto in premessa, all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “dott. A. 
Bontempelli” con sede in Pellizzano (Tn) un contributo di € 6.000,00.= a sostegno delle spese urgenti 
per acquistare attrezzature per il supporto delle terapie per contrastare le patologie insorte negli anziani 
ospiti nella struttura a causa del diffondersi del virus denominato COVID-19. 

 
2. Di impegnare la spesa di € 6.000,00.=, con imputazione al capitolo 2095 – P.D.C.F.: U.1.04.04.01.001 

del bilancio di previsione esercizio  finanziario 2020 che presenta adeguata disponibilità. 
 
3. Di provvedere a liquidare la somma di cui sopra nel rispetto dell’art. 3 commi 8 e 9, Legge 13.08.2010 

n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
4. Di dare atto che la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 7 della Legge Regionale n. 8 del 13 

dicembre 2012 è pubblicata sul sito web del comune a cura del responsabile del procedimento 
all’interno della categoria “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”. 

 
5. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 

comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 
6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 

 Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

 Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 
richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 
104. In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

successivamente 

Stante l’urgenza di dar corso a quanto stabilito; 
Visto l’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a’sensi della su richiamata normativa. 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Incapo dott. Carlo Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-12-02T07:31:25+0100
	REDOLFI GIACOMO


		2020-12-02T07:35:25+0100
	INCAPO CARLO ALBERTO




